PRESUPUESTO TOTAL (recursos humanos 
+ operación + administración) 

136.350.000 136.350.000 No aplica 

2.- ASÍGNASE, para la ejecución del proyecto denominado “PTI TECNOFRUTA BIOBÍO”, CÓDIGO 

25 PTI-294957, ETAPA DE EJECUCIÓN PRIMER PERÍODO, un cofinanciamiento de hasta 

$136.350.000.- (ciento treinta y seis millones trescientos cincuenta mil pesos), de los cuales, la suma 

de hasta $120.000.000.- (ciento veinte millones de pesos), podrá ser destinada a Gastos de Operación; 

hasta la suma de $12.000.000.- (doce millones de pesos) podrá ser destinada al pago de Overhead, y 

hasta la suma de $4.350.000.- (cuatro millones trescientos cincuenta mil pesos) podrá ser destinada al 

costo de obtención de garantías.” 

II.- INVÍTESE a postular a los Agentes Operadores Intermediarios (AOI) habilitados conforme al 

Reglamento referido en el Considerando 3 precedente, los que serán evaluados de acuerdo con los